[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        15.08.  2012 г.           №1577
О внесении изменений  в постановление  администрации  Калачёвского муниципального района от 01.02.2012г. №146 «Об утверждении Положения о Комиссии администрации Калачёвского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности - координационном органе

Калачёвского муниципального района
территориальной подсистемы  Волгоградской области

единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций»
     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 8 ноября 2005г. №1119 «О территориальной подсистеме Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», и в целях своевременного принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории   Калачёвского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения  в постановление  администрации  Калачёвского муниципального района от 01.02.2012г. №146 «Об утверждении Положения о Комиссии администрации Калачёвского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности - координационном органе Калачёвского муниципального района  территориальной подсистемы  Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – Постановление):
1.1. Включить в   состав  Комиссии:
     Архангельского Анатолия Николаевича – первого заместителя главы администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области;

     Дмитриева Сергея Викторовича – руководителя Калачёвского поисково- спасательного подразделения ГКУ «ВОСС на водах» (по согласованию);

     Короткова Романа Валерьевича- руководителя Калачёвского инспекторского отделения ГИМС ГУ МЧС России по Волгоградской области (по согласованию);

    Матуса Ивана Владимировича – директора ГКУ ВО «Противопожарная служба Волгоградской области по Калачёвскому району» (по согласованию);

     Макарова Дмитрия Николаевича – начальника ПЧ №39 ФГКУ 8 ОФПС по Волгоградской области (по согласованию).

1.2. Изложить должности членов Комиссии администрации Калачёвского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (сокращённо – КЧСиПБ) в редакции согласно приложению 1.
1.3. Изложить силы и средства постоянной готовности,  предназначенные для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации на территории  Калачёвского муниципального района в  редакции согласно приложению 2.
1.4. По всему тексту Постановления и приложений к нему  наименование отдела по ЧС, ГО и мобилизационной подготовке администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области заменить на   «отдел по ЧС и ГО администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области».
2.  Контроль  исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее  постановление  подлежит   официальному  опубликованию
Глава  администрации Калачёвского

муниципального района                                                      Т.И. Нургалеев
PAGE